

Dell'11 al 25/12/2011

Prot. n. \_\_\_\_\_

Spedita il \_\_\_\_\_

CO.RE.CO. di \_\_\_\_\_



Deliberazione n. **119**

del **30/11/2011**

Settore **I - III - IV**

# COMUNE DI NICOSIA

## PROVINCIA DI ENNA

### ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: **Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2011.**

L'anno duemilaundici addì **trenta** del mese di **novembre** alle ore **18.30** e seguenti, in Nicosia e nella consueta sala delle adunanze consiliari, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio, a mente dell'art. 20 della L.r. 7/92, su  propria determinazione  richiesta del Sindaco  domanda motivata di un quinto dei Consiglieri in carica, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria/~~urgente~~ di **prosecuzione** convocazione, nelle persone dei Consiglieri Sigg.ri:

N. Ord.	CONSIGLIERI		P	a	N. Ord.	CONSIGLIERI		P	a
1)	FARINELLA	Andrea		X	11)	UGLIAROLO	Ignazio		X
2)	BONELLI	Luigi Salvatore	X		12)	DE LUCA	Francesco	X	
3)	BRUNO	Fabrizio		X	13)	MARANO	Salvatore		X
4)	MAIUZZO	Antonino	X		14)	ONESTA	Carmelo	X	
5)	GIACOBBE	Filippo	X		15)	VEGA	Salvatore	X	
6)	CASTELLO	Giuseppe Mario	X		16)	LIANDRO	Sebastiano		X
7)	SCAFFIDI	Angela		X	17)	CACCIATO	Salvatore		X
8)	SCAVUZZO	Domenico	X		18)	RANDAZZO	Aurelio	X	
9)	SPALLETTA	Filippo	X		19)	PAGANA	Alessandra	X	
10)	TUMMINARO	Aldo		X	20)	SABELLA	Antonino	X	

con la partecipazione del Segretario Generale S. Sig. **LEONARDI dott. Giovanni** assume la Presidenza il Sig. **BONELLI dott. Luigi** il quale riconosciuta legale l'adunanza, inizia la trattazione dell'argomento di cui all'oggetto, iscritto al Nr. **34** dell'ordine del giorno. Partecipano inoltre il Sindaco Sig. **CATANIA dott. Antonino** e gli assessori Sigg. **COMPOSTO - MURE' - LIZZO - LO FARO - POTENZA e CATANIA S.**

Ai sensi dell'art. 184 ultimo comma dell'Ord. FE.LL. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei consiglieri **ONESTA - RANDAZZO e SPALLETTA**

Il Presidente invita il Consiglio Comunale a passare alla trattazione del punto 34) all'ordine del giorno riguardante le variazioni da apportare al bilancio per l'esercizio finanziario anno 2011, proposte dal dr. Leonardi, Dirigente incaricato del I° e III° Settore, nonché Dirigente del IV° Settore. Invita lo stesso ad illustrare l'argomento.

Il dr. Leonardi illustra la proposta rappresentando che il parere del Dirigente contabile è sfavorevole perchè la proposta di variazioni non pareggiava il bilancio in quanto si era verificato un minor rimborso per le rette di ricovero e pertanto c'è stato un errore di valutazione. Specifica, altresì che con propria determina dirigenziale adottata in data odierna è stata dichiarata una economia di spesa pari ad € 3.801.48, che vanno ad incrementare il cap. 656.

Si apre il dibattito fra i consiglieri a conclusione del quale il cons. Sabella chiede cinque minuti di sospensione.

Durante il dibattito si allontana il Presidente ed assume la Presidenza il cons. Anziano Maiuzzo, si allontana il cons. Giacobbe (10).

Il Presidente indice la votazione sulla superiore proposta.

Procedutosi alla relativa votazione per alzata e seduta si è avuto il seguente risultato, accertato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori già nominati: Consiglieri presenti e votanti 10 – Voti favorevoli 10.

In dipendenza dei superiori risultati IL CONSIGLIO COMUNALE ad unanimità di voti approva la superiore proposta di sospensione dei lavori consiliari.

La seduta viene sospesa alle ore 20,36.

Alla ripresa dei lavori alle ore 20,45 risultano presenti all'appello i consiglieri sigg.ri: Bonelli, Maiuzzo, Giacobbe, Castello, Scavuzzo, Spalletta, De Luca, Onesta, Vega, Randazzo, Pagana e Sabella. Assenti: Farinella, Bruno, Scaffidi, Tumminaro, Ugliarolo, Marano, Liandro e Cacciato.

Assume la presidenza il dr. Luigi Bonelli.  
Assiste il Segretario Generale supplente dr. Giovanni Leonardi.

Partecipano il Sindaco e gli assessori Composto, Murè, Potenza, Catania e Lizzo.

Il Presidente constatata la presenza del numero legale per deliberare dichiara riaperta la seduta.

Il cons. Scavuzzo propone il seguente emendamento e precisamente:

- Diminuire il Capitolo 14.01 di € 6.908,08;
- Variare lo stanziamento del Cap. 656 da € 11.721,17 ad € 4.813,09;
- Variare il capitolo 302/3 a 302/2;

La superiore variazione si è resa necessaria per equilibrare il bilancio ed eliminare quanto espresso nel parere contabile sfavorevole.

Il Presidente acquisisce dai dirigenti competenti il parere tecnico e contabile sulla proposta di emendamento formulata dal cons. Scavuzzo.

Il dr. Leonardi dirigente del I° e del IV° Settore e esprime parere tecnico favorevole.

Il dr. Li Calzi, dirigente del Settore Finanziario esprime parere favorevole sotto il profilo contabile.

Il Presidente indice la votazione, per alzata e seduta, sull'emendamento formulato dal cons. Scavuzzo.

Procedutosi alla relativa votazione si è avuto il seguente risultato accertato dalla Presidenza con l'assistenza degli scrutatori già nominati: Presenti 12 consiglieri – Voti favorevoli 10 – Voti contrari 2 (Giacobbe e Castello).

In dipendenza dei superiori risultati IL CONSIGLIO COMUNALE a maggioranza di voti approva il superiore emendamento.

Indice, quindi, la votazione per alzata e seduta sulla proposta di variazione comprensiva dell'emendamento testè votato ed approvato.

Procedutosi alla relativa votazione si è avuto il seguente risultato accertato dalla Presidenza con l'assistenza degli scrutatori già nominati: Presenti 12 consiglieri – Voti favorevoli 10 – Voti contrari 2 (Giacobbe e Castello).

In dipendenza dei superiori risultati

### IL CONSIGLIO COMUNALE

**VISTA** la proposta di deliberazione del dr. Leonardi dirigente del I°, III° e IV° Settore avente per oggetto: "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario anno 2011";

**VISTO** il parere tecnico favorevole in linea tecnica – Sfavorevole per le spese previste non obbligatorie;



**DATO ATTO** che il dr. Li Calzi nel frontespizio della camicia ha annotato: "Il parere contabile sulla proposta è in atto sfavorevole atteso che la variazione al Cap. 302/3 non trova disponibilità di fondi in bilancio e lo stesso dicasi per il Cap. 656.

Cap 302/3	Disponibilità €	17,00
	Variazione	- 96,00
Cap. 656	Disponibilità €	1.011,61
	Variazione	- 11.721,17"

**VISTO** il parere formulato dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 30.11.2011, giusta nota in pari data prot. Nr. 315 R.C. prot. al Nr. 35276, di seguito riportato: "Parere non favorevole alla variazione di bilancio di previsione 2011 proposta dai Dirigenti del I, III e IV Settore, per la somma complessiva di € 30.623,68, riguardanti voci di entrata e di spesa così come evidenziato nell'allegato "A" (I - III e IV Settore) parte integrante del presente verbale, condividendo quanto esposto nel parere contabile del responsabile del servizio finanziario";

**VISTA** la nota del 29.11.2011 prot. 35191, con la quale è stata richiesta la convocazione con urgenza della II<sup>^</sup> Commissione Consiliare Permanente, competente per materia, per la trattazione, fra l'altro, dell'argomento di che trattasi.

**DATO ATTO** che la suddetta Commissione non ha espresso il relativo parere e che può prescindere dallo stesso essendo trascorse ventiquattro ore dalla ricezione della richiesta, giusta quanto stabilito dall'art. 17 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

**VISTO** l'emendamento testè votato ed approvato;

**DATO ATTO** che con l'economia di spesa dichiarata dal Dirigente del IV Settore con determina adottata in data odierna e con i superiori emendamenti è stato riequilibrato il bilancio;

**RITENUTO** dover disattendere il parere tecnico sfavorevole reso sulla proposta dal Dirigente dr. Leonardi in quanto sono state superate tutte le osservazioni contabili rilevate;

**VISTO** il parere tecnico e contabile, reso sulla proposta e sull'emendamento, ai sensi dell'art. 53 comma I L.142/90 recepita con L.r. Nr. 48/91, come modificata dalla L.r. 30/2000, allegati a far parte integrante del presente provvedimento;

**RITENUTO** dover approvare la superiore proposta comprensiva dell'emendamento testè votato ed approvato;

**VISTO** l'Ord. EE.LL. Reg. Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni;

**A MAGGIORANZA DI VOTI**, come sopra riportati

## DELIBERA

di approvare la proposta dei Dirigenti dei I°, III° e IV° Settore avente per oggetto: "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario anno 2011", nel testo allegato a far parte integrante del presente provvedimento con le risultanze come dal prospetto A, unitamente al nuovo prospetto contabile predisposto dal Dirigente l'Ufficio Finanziario, allegati sotto le lettere A1 definitivo, rispondente alle variazioni apportate dal Consiglio Comunale.

Il Presidente propone di dichiarare l'atto immediatamente esecutivo, onde provvedere agli adempimenti consequenziali, ed indice la votazione.

Il CONSIGLIO COMUNALE con separata votazione, espressa per alzata e seduta, accertata dalla Presidenza con l'assistenza degli scrutatori già nominati: Consiglieri Presenti e Votanti Nr. 12 – Voti favorevoli 10 – Voti contrari 2 (Castello e Giacobbe), a maggioranza di voti dichiara l'atto immediatamente esecutivo, per le motivazioni espresse dal Presidente.

## Proposta di Deliberazione

**Oggetto:** Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2011.

### I DIRIGENTI DEL I , III , IV SETTORE

**Vista** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 13/07/2011, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2011, la relazione previsionale e programmatica 2011/2013 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011/2013;

**Vista** la deliberazione della Giunta Municipale n. 189 del 20/07/2011 dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) per l'esercizio finanziario 2011.

**Ritenuto** dover variare il bilancio. / 11, secondo le risultanze contabili riportate nell'allegato prospetto contabile (Allegato "A, ), al fine di adeguare le previsioni di Bilancio/PEG alle esigenze reali di spesa per l'Ente e per il perseguimento dei risultati secondo gli obiettivi fissati dall'Amministrazione.

**Dato atto** che con la proposta di variazione non vengono alterati gli equilibri di bilancio per l'esercizio in corso, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000.

**Visto** lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 17/09/2003 esecutiva;

**Visto** l'art. 16 del Regolamento di contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 41 - 56 e 88 del 1997 esecutiva;

**Visto** l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

### PROPONGONO

**Di approvare**, le variazioni da apportare al bilancio per l'esercizio finanziario anno 2011, con le risultanze contabili riportate nel prospetto (Allegato "A, ), facente parte integrante del presente atto;

**Di dare atto** che la sopra menzionata variazione non modifica l'equilibrio del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

**Di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo, onde provvedere agli adempimenti consequenziali.

Nicosia, 28/11/2011

IL Dirigente I Sett.

IL Dirigente III Sett.

IL Dirigente IV Sett.



# COMUNE DI NICOSIA

Provincia di Enna

I, III, IV Settore

Allegato alla Deliberazione  
G.M. / C.C. n° 119 del 30/11/2011

Proposta di deliberazione relativa a: Bilancio di previsione esercizio  
finanziario anno 2011.

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/00 e art. 12 della L.r. n.30/00

Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorabile in base tecnica  
sposando le spese (anno) previste nel bilancio

Nicosia, 28, 11, 11

[Signature]  
Il Responsabile del Servizio

## PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla regolarità contabile: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Si attesta la copertura finanziario dell'impegno di cui alla proposta in oggetto, con imputazione della spesa di € \_\_\_\_\_ al Tit. \_\_\_\_\_ Funz. \_\_\_\_\_ Serv. \_\_\_\_\_ Int. \_\_\_\_\_, del bilancio esercizio incorso / Cap. del P.E.G. al n. \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, cui corrisponde in entrata il Cap. n. \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.

Nicosia, \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Il Dirigente  
Li Calzi Dott. Giovanni



# COMUNE DI NICOSIA

Provincia di Enna

Allegato "A"

## VARIAZIONE BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2011

### ENTRATA

Tit	Cat	RIS.	Capitolo	Prev. Iniziale	+	-	Prev. Def.	Oggetto
2	2	260		65.500,00		21.453,68	<b>44.046,32</b>	contributo a rimborso 80% minori 2008/2009
2	2	260		68.320,00		12.320,00	<b>56.000,00</b>	contributo a rimborso 80% rette ricovero anno 2011
3	1	550		103.185,60	3.150,00		<b>106.335,60</b>	refezione - proventi vendita biglietti (63 %)
				<b>237.005,60</b>	<b>3.150,00</b>	<b>33.773,68</b>	<b>206.381,92</b>	

### SPESA

Tit	Fun	Serv	Int	Capitolo	Prev. Iniziale	+	-	Prev. Def.	Oggetto
				Spesa	Entrata				
1	1	2	1		20.117,00	-	568,27	<b>19.548,73</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	2	1		4.850,00	-	176,00	<b>4.674,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	2	5		15.000,00	-	10.416,96	<b>4.583,04</b>	Agenzia Segretari
1	1	2	7		1.718,00	-	103,00	<b>1.615,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
						573,96		<b>573,96</b>	D.F.B. poste private mese ottobre 2010
1	1	2	8		-	816,00		<b>816,00</b>	D.F.B. assistenza software ufficio protocollo
1	1	3	1		5.300,00	-	900,00	<b>4.400,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	3	1		1.274,00	-	71,00	<b>1.203,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	3	7		456,00	-	60,74	<b>395,26</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	4	1		3.207,00	-	1.997,00	<b>1.210,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	4	1		777,00	-	485,00	<b>292,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	4	7		275,00	-	171,00	<b>104,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi



1	1	6	1			15.100,00	-	1.660,00	<b>13.440,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	6	1			3.611,00	-	444,00	<b>3.167,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	6	7			1.292,00	-	184,00	<b>1.108,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	7	1			4.000,00	-	4.000,00	-	Integrazione oraria personale LSU
1	1	7	1			7.020,00	-	1.115,00	<b>5.905,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	7	1			1.695,00	-	260,00	<b>1.435,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	7	7			603,00	-	96,00	<b>507,00</b>	Irap su fondo incentivante regionale L.r.41/96
1	1	7	7			340,00	-	340,00	-	Irap su integrazione personale L:S.U
1	1	8	1			34.500,00	-	1.000,00	<b>33.500,00</b>	Fondo personale PUC
1	1	8	1			8.797,00	-	280,00	<b>8.517,00</b>	Oneri su fondo personale PUC
1	1	8	7			2.946,00	-	88,00	<b>2.858,00</b>	Irap su fondo personale PUC
1	2	1	1			1.700,00	-	390,00	<b>1.310,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	2	1	1			406,00	-	90,00	<b>316,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	2	1	7			145,00	-	33,00	<b>112,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	3	1	1			32.600,00	-	2.045,00	<b>30.555,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	3	1	1			7.884,00	-	500,00	<b>7.384,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	3	1	7			2.786,00	-	241,00	<b>2.545,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	4	5	3			112.988,39		11.721,17	<b>101.267,22</b>	Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	1			6.564,00	-	1.525,00	<b>5.039,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	4	5	1			1.571,00	-	361,00	<b>1.210,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
						122.760,00	5.000,00		<b>127.760,00</b>	refezione scolastica
								508,97	- <b>508,97</b>	missioni
1	4	5	7			563,00	-	132,00	<b>431,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	4	5	8			-	699,38		<b>699,38</b>	D.F.B. refezione - buoni mensa
1	4	5	8			-	9.946,20		<b>9.946,20</b>	D.F.B. refezione - messa in sicurezza cucine
1	4	5	8			-	1.916,25		<b>1.916,25</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	8			-	1.779,99		<b>1.779,99</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	8			-	4.223,45		<b>4.223,45</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
								3.156,96	- <b>3.156,96</b>	manutenzione ordinaria impianti sportivi a cura dell'econ.
							4.455,15		<b>4.455,15</b>	Manutenzione ordinaria impianti sportivi
1	8	1	1			15.850,00	-	1.450,00	<b>14.400,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	8	1	1			3.789,00	-	349,00	<b>3.440,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	7	2	5				4.000,00		<b>4.000,00</b>	Quota associativa distretto turistico
1	8	1	7			1.357,00	-	166,86	<b>1.190,14</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	8	2	1			1.076,00	-	10,00	<b>1.066,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	9	1	1			3.933,00	-	1.590,00	<b>2.343,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	9	1	1			944,00	-	380,00	<b>564,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	9	1	7			340,00	-	134,00	<b>206,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi

1	9	6	1				100,00	-	75,00	<b>25,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	9	6	1				24,00	-	18,00	<b>6,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	9	6	7				9,00	-	5,00	<b>4,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	1	1				3.700,00	-	236,20	<b>3.463,80</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	1	1				884,00	-	52,00	<b>832,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	10	1	7				315,00	-	19,00	<b>296,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	4	1				2.500,00	-	1.805,00	<b>695,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	4	1				597,00	-	429,00	<b>168,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
							7.200,00		5.400,00	<b>1.800,00</b>	spese per servizio civile	
1	10	4	1				273.279,47		17.777,73	<b>255.501,74</b>	Spesa per rette di ricovero	
1	10	4	7				213,00	-	153,00	<b>60,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	4	8				-	4.475,30		<b>4.475,30</b>	D.F.B. rette ricovero minori	
1	10	4	8				-	6.909,27		<b>6.909,27</b>	D.F.B. cartelle esattoriali	
								9.243,13		<b>9.243,13</b>	D.F.B. retta ricovero minore Sortizza	
								2.000,00		<b>2.000,00</b>	D.F.B. retta ricovero minore Ippolito	
								2.059,30		<b>2.059,30</b>	D.F.B. retta ricovero minori Maio e Cocimano	
1	10	5	1				3.575,00	-	730,00	<b>2.845,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	5	1				858,00	-	173,00	<b>685,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	10	5	7				309,00	-	64,00	<b>245,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	11	1	1				1.000,00	-	450,00	<b>550,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	11	1	1				239,00	-	107,00	<b>132,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	11	1	7				86,00	-	38,00	<b>48,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	11	5	1				2.500,00	-	1.545,00	<b>955,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	11	5	1				597,00	-	367,00	<b>230,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	11	5	7				213,00	-	131,00	<b>82,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
2	4	1	6				10.000,00		9.946,20	<b>53,80</b>	refezione - spese messa in sicurezza cucine	
							<b>Tot.</b>	<b>758.332,86</b>	<b>58.097,38</b>	<b>88.721,06</b>	<b>727.709,18</b>	
								0,00		0,00		

# COMUNE DI NICOSIA

Provincia di Enna

Allegato "A"

## VARIAZIONE BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2011

### ENTRATA

Tit	Cat	RIS.	Capitolo		Prev. Iniziale	+	-	Prev. Def.	Oggetto
2	2	260	217	1	65.500,00		21.453,68	<b>44.046,32</b>	contributo a rimborso 80% minori 2008/2009
2	2	260	216		68.320,00		12.320,00	<b>56.000,00</b>	contributo a rimborso 80% rette ricovero anno 2011
3	1	550	436		103.185,60	3.150,00		<b>106.335,60</b>	refezione - proventi vendita biglietti (63 %)
					<b>237.005,60</b>	<b>3.150,00</b>	<b>33.773,68</b>	<b>206.381,92</b>	

### SPESA

Tit	Fun	Serv	Int	Capitolo		Prev. Iniziale	+	-	Prev. Def.	Oggetto
				Spesa	Entrata					
1	2	1	3					6.908,08		
1	1	2	1			20.117,00	-	568,27	<b>19.548,73</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	2	1			4.850,00	-	176,00	<b>4.674,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	2	5			15.000,00	-	10.416,96	<b>4.583,04</b>	Agenzia Segretari
1	1	2	7			1.718,00	-	103,00	<b>1.615,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	2	8				573,96		<b>573,96</b>	D.F.B. poste private mese ottobre 2010
1	1	2	8			-	816,00		<b>816,00</b>	D.F.B. assistenza software ufficio protocollo
1	1	3	1			5.300,00	-	900,00	<b>4.400,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	3	1			1.274,00	-	71,00	<b>1.203,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	3	7			456,00	-	60,74	<b>395,26</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	4	1			3.207,00	-	1.997,00	<b>1.210,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	4	1			777,00	-	485,00	<b>292,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi



1	1	4	7			275,00	-	171,00	<b>104,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	6	1			15.100,00	-	1.660,00	<b>13.440,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	6	1			3.611,00	-	444,00	<b>3.167,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	6	7			1.292,00	-	184,00	<b>1.108,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	1	7	1			4.000,00	-	4.000,00	-	Integrazione oraria personale LSU
1	1	7	1			7.020,00	-	1.115,00	<b>5.905,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	1	7	1			1.695,00	-	260,00	<b>1.435,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	1	7	7			603,00	-	96,00	<b>507,00</b>	Irap su fondo incentivante regionale L.r.41/96
1	1	7	7			340,00	-	340,00	-	Irap su integrazione personale L:S.U
1	1	8	1			34.500,00	-	1.000,00	<b>33.500,00</b>	Fondo personale PUC
1	1	8	1			8.797,00	-	280,00	<b>8.517,00</b>	Oneri su fondo personale PUC
1	1	8	7			2.946,00	-	88,00	<b>2.858,00</b>	Irap su fondo personale PUC
1	2	1	1			1.700,00	-	390,00	<b>1.310,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	2	1	1			406,00	-	90,00	<b>316,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	2	1	7			145,00	-	33,00	<b>112,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	3	1	1			32.600,00	-	2.045,00	<b>30.555,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	3	1	1			7.884,00	-	500,00	<b>7.384,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	3	1	7			2.786,00	-	241,00	<b>2.545,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	4	5	3			114.000,00	-	4.813,09	<b>109.186,91</b>	Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	1			6.564,00	-	1.525,00	<b>5.039,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	4	5	1			1.571,00	-	361,00	<b>1.210,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	4	5	3			122.760,00	5.000,00		<b>127.760,00</b>	refezione scolastica
1	4	5	3					508,97	<b>508,97</b>	missioni
1	4	5	7			563,00	-	132,00	<b>431,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	4	5	8			-	699,38		<b>699,38</b>	D.F.B. refezione - buoni mensa
1	4	5	8			-	9.946,20		<b>9.946,20</b>	D.F.B. refezione - messa in sicurezza cucine
1	4	5	8			-	1.916,25		<b>1.916,25</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	8			-	1.779,99		<b>1.779,99</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
1	4	5	8			-	4.223,45		<b>4.223,45</b>	D.F.B. Trasporti scolastici anno 2011
1	6	2	2					3.156,96	<b>3.156,96</b>	manutenzione ordinaria impianti sportivi a cura dell'econ.
1	6	2	3				4.455,15		<b>4.455,15</b>	Manutenzione ordinaria impianti sportivi
1	8	1	1			15.850,00	-	1.450,00	<b>14.400,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	8	1	1			3.789,00	-	349,00	<b>3.440,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi
1	7	2	5				4.000,00		<b>4.000,00</b>	Quota associativa distretto turistico
1	8	1	7			1.357,00	-	166,86	<b>1.190,14</b>	Irap su fondo miglioramento servizi
1	8	2	1			1.076,00	-	10,00	<b>1.066,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	9	1	1			3.933,00	-	1.590,00	<b>2.343,00</b>	Fondo miglioramento servizi
1	9	1	1			944,00	-	380,00	<b>564,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi

1	9	1	7				340,00	-	134,00	<b>206,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	9	6	1				100,00	-	75,00	<b>25,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	9	6	1				24,00	-	18,00	<b>6,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	9	6	7				9,00	-	5,00	<b>4,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	1	1				3.700,00	-	236,20	<b>3.463,80</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	1	1				884,00	-	52,00	<b>832,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	10	1	7				315,00	-	19,00	<b>296,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	4	1				2.500,00	-	1.805,00	<b>695,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	4	1				597,00	-	429,00	<b>168,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	10	4	3				7.200,00		5.400,00	<b>1.800,00</b>	spese per servizio civile	
1	10	4	1				273.279,47		17.777,73	<b>255.501,74</b>	Spesa per rette di ricovero	
1	10	4	7				213,00	-	153,00	<b>60,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	10	4	8				-	4.475,30		<b>4.475,30</b>	D.F.B. rette ricovero minori	
1	10	4	8				-	6.909,27		<b>6.909,27</b>	D.F.B. cartelle esattoriali	
1	10	4	8					9.243,13		<b>9.243,13</b>	D.F.B. retta ricovero minore Sortizza	
1	10	4	8					2.000,00		<b>2.000,00</b>	D.F.B. retta ricovero minore Ippolito	
1	10	4	8					2.059,30		<b>2.059,30</b>	D.F.B. retta ricovero minori Maio e Cocimano	
1	10	5	1				3.575,00	-	730,00	<b>2.845,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	10	5	1				858,00	-	173,00	<b>685,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	10	5	7				309,00	-	64,00	<b>245,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	11	1	1				1.000,00	-	450,00	<b>550,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	11	1	1				239,00	-	107,00	<b>132,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	11	1	7				86,00	-	38,00	<b>48,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
1	11	5	1				2.500,00	-	1.545,00	<b>955,00</b>	Fondo miglioramento servizi	
1	11	5	1				597,00	-	367,00	<b>230,00</b>	Oneri su fondo miglioramento servizi	
1	11	5	7				213,00	-	131,00	<b>82,00</b>	Irap su fondo miglioramento servizi	
2	4	1	6				10.000,00		9.946,20	<b>53,80</b>	refezione - spese messa in sicurezza cucine	
							<b>Tot.</b>	<b>759.344,47</b>	<b>58.097,38</b>	<b>88.721,06</b>	<b>733.717,60</b>	
										<b>0,00</b>		



COMUNE DI NICOSIA  
PROVINCIA DI ENNA

Allegato alla Deliberazione

GM/C.C. N° 118 del 30-11-2011

OGGETTO: Proposta di deliberazione, di competenza del \_\_\_\_\_ Settore, relativa a:

Bilancio di previsione esercizio finanziario  
anno 2011 -

PARERI

Ai sensi dell'art. 53 comma 1° L. 142/90, recepito dall'art. 1 comma 1 lettera i) della L.r. 48/91, modificato dall'art. 12 della L.r. 30/00.

Attestazione di copertura finanziaria ex art. 55 cit. L. 142/90, recepito dall'art. 1 comma 1 lettera i) della L.r. 48/91

\*\*\*

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

*Parone*

Li, 30-11-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Parere in ordine alla regolarità contabile:

*contabile*

*passare oltre sotto il profilo*

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di cui alla superiore proposta

con imputazione della spesa di L. \_\_\_\_\_ Euro \_\_\_\_\_

al Cap. \_\_\_\_\_ del bilancio per l'esercizio in corso, cui corrisponde in entrata

il Cap. \_\_\_\_\_ Titolo \_\_\_\_\_ Funzione \_\_\_\_\_ Intervento \_\_\_\_\_

*Li, 30/11/2011*

*288209*

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to L. BONELLI

IL CONSIGLIERE ANZIANO

f.to A. RAIOSSO

IL SEGRETARIO GENERALE S.

f.to G. LEONARDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sulla relazione del Messo Comunale, certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata per affissione all'Albo Pretorio del Comune il 11/12/2011, giorno festivo successivo alla data di emissione della deliberazione e per la durata di gg. 15 consecutivi, e che nessuna opposizione è stata presentata a questa Segreteria.

IL MESSO COMUNALE

f.to \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to \_\_\_\_\_

Estratto conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

*per la segreteria*  
IL SEGRETARIO GENERALE

Nicosia, 27 DIC. 2011



IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE CERTIFICA CHE la presente deliberazione:

- è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_ non essendo soggetta a controllo e non essendo pervenuta richiesta di controllo ai sensi dell'art.4 comma 2° della L.r. 23/97;
- è divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO. di ENNA/PALERMO riscontrato vizi di legittimità (art.18, comma 6°) Dec. n. \_\_\_\_\_ Prot. n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_;
- il CO.RE.CO. di ENNA/PALERMO ha restituito la delibera con Dec. n. \_\_\_\_\_ Prot. n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_ in quanto non soggetta a controllo tenuto conto che lo stesso non risulta richiesto;

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to \_\_\_\_\_

La presente è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12/16 della L.r. 44/91.

IL SEGRETARIO GENERALE S.

Li, 30-11-2011

f.to G. LEONARDI